
 
 

 
 

  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

TITOLO : STEM AND LANGUAGE STUDENTS 

 

CNP:      M4C1I3.1-2023-1143-P-30298       CUP:  G54D23002660006 

 

 Modugno Angela 

  Sede 

 

OGGETTO: Incarico individuale per “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi, finalizzate 

al raggiungimento degli obiettivi”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

Visto  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

Visto  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Visto  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – linea di investimento 

M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

Visto  il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 106.421,36 per la realizzazione degli Interventi; 

Visto  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e 

nuovi linguaggi; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e 

di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

Visto L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

Visto L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

I.C. G. CAIATI - DON TONINO BELLO - C.F. 93360210723 C.M. BAIC80800A - AF424E4 - Protocollo Generale

Prot. 0000998/U del 13/02/2025 16:00VI.2 - Uscite e piani di spesa



Vista la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche”: 

Considerato  che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

Vista il progetto presentato dal titolo “STEM AND LANGUAGE STUDENTS” Prot. 1041 del 

27.02.2024; 

Visto l’atto di concessione prot. n° 1042 del 27.02.2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

Visto il D.I. n. 129/2018; 

Visto Il decreto   Prot. 1044 del 27/02/2024 di Assunzione in Bilancio; 

Vista  la Delibera del Collegio Docenti; n.  31  del 14.12.2023; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 4  del  09.01.2024; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 Approvato dal Consiglio di Istituto del 

09.01.2024 Delibera n. 12; 

Vista  La Determina di indizione Prot 712 del 04.02.2025 

Visto Il Bando Prot. 713 del 04.02.2025; 

Vista  Il verbale di valutazione Prot. 967 del 13.02.2025 della commissione nominata con Prot 905 del 

11.02.2025 

Visto  Il proprio  Decreto Conferimento Incarico Prot. 969 del 13.02.2025 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 nonché il 

CCNL 2019/2021 del 18 gennaio 2024 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area 

Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

Visto l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati. 

Visto le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declinano “Le 

attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 

servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da conferire al 

personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto della parte normativa 

dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla 

base delle norme vigenti.” 

DECRETA 

Art. 1 Affidamento incarico  

Viene affidato alla Sig.ra MODUGNO Angela in servizio a tempo indeterminato c/o l’IC “Caiati – Don Tonino Bello” 

l’incarico operativo per “supporto logistico alla gestione dei percorsi formativi, finalizzate al raggiungimento degli 

obiettivi” nell’ambito del progetto  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); TITOLO : STEM AND LANGUAGE STUDENTS  

CNP:      M4C1I3.1-2023-1143-P-30298       CUP:  G54D23002660006 

Art.  2 – Orario di servizio 

Il presente incarico ha validità dalla data nomina e fino alla conclusione del Progetto fissata ed è conferito per un massimo 

di n. 50  ore retribuite al compenso orario di € 18.24 lordo Stato – svolte oltre l’orario di servizio e debitamente 

documentate con firma – per un importo totale omnicomprensivo di € 912,00 a carico dei COSTI INDIRETTI. 

Art.  3 - Compiti 

La S.V., nell’ambito del presente incarico dovrà essere:  

a) Supportare il gruppo di lavoro, i tutor e gli esperti durante lo svolgimento dei percorsi formativi di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche per i docenti e per gli alunni;  



 b) Supporto nell’allestimento degli ambienti, verifica della funzionalità dei dispositivi tecnologici degli spazi e 

ambienti da utilizzare durante il progetto;  

 c) Pulizia degli spazi e assistenza agli esperti, ai tutor e ai corsiti coinvolti nel progetto  

 

Art.  4 - Compenso 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali 

di riferimento del presente incarico.   

Art.  Nomina 

Al presente decreto seguirà immdiata nomina. 

        Il Dirigente Scolastico  

   Dott.ssa Filomena Di RELLA 

             
                                                                                   Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 


